Selanjutnya, melalui Surat Keputusan Deputi

Gubernur Senior Bank Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/ 1999, BI

menyetujui perubahan nama menjadi PT Bank Syariah Mandiri

(BSM). Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut, PT

Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin

tanggal 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999 dengan

Modal Dasar sebesar Rp2.500.000.000.000,- dan Modal Disetor

sebesar Rp1.458.243.565.000,- dengan Ekuitas

Rp4.180.690.176.525,-. Kantor layanan BSM berjumlah 865

kantor layanan di seluruh Indonesia dengan 16.895 orang pegawai

di tahun 2015 dan memiliki jaringan ATM sebanyak sebanyak

Surat Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 1223/

MK.013/1991 tanggal 5 November 1991 serta izin usaha yang

berupa Keputusan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor

430/ KMK.013/1992 Tanggal 24 April 1992, Bank Muamalat

mulai beroperasi pada 1 Mei 1992 bertepatan dengan 27 Syawal

1412 H. Pada 27 Oktober 1994, Bank Muamalat mendapat

kepercayaan dari Bank Indonesia sebagai Bank Devisa. Di tahun

2013, Bank Muamalat memberikan layanan kepada 3,9 juta

nasabah melalui 456 kantor layanan yang tersebar di 34 Provinsi di

Indonesia dan didukung oleh jaringan layanan di lebih dari 4.000

berdirinya yang sangat baik, baik dalam bidang regulasi

maupun manajemen.38 Sebaliknya, minimnya dukungan

37

Thuba Jazil And Syahruddin, “The Perfomance Measures Of Selected Malaysian And
Indonesian Islamic Banks Based On The Maqasid Al-Shari’ah Approach”, Volume 7 Nomor 2,
Sya’ban 1434/2013.

38 Sebelum berdiri Bank Islam Malaysia Berhad, sebaga bank Islam pertama di Malaysia,

pemerintah telah menyelesaikan dalam waktu yang sangat cepat undang-undang terkait, yang
kemudian dikenal dengan Islamic Banking Act (IBA) 1983, bahkan, secara serta merta,
pemerintah juga mengamandement berbagai undang-undang lain untuk memuluskan proyek
perbankan Islam, yang setidaknya meliputi amandemen of Banking Act 1973 (section 2, section 9